
Dziennik Ustaw Nr 49 - 2719 - Poz. 492 

492 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 10 maja 1999 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakim powinni odpowiadać wojewódzcy inspektorzy nadzoru geodezyjnego 
i kartograficznego, geodeci województw, geodeci powiatowi i geodeci gminni. 

Na podstawie art. 6c ustawy z dnia 17 maja 1989 r. 
- Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. Nr 30, 
poz. 163 i Nr 43, poz. 241, z 1991 r. Nr 103, poz. 446, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 156, poz. 775, z 1997 r. 
Nr 54, poz. 349, Nr 115, poz. 741 i Nr 121, poz. 770 oraz 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 162, poz. 1126) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o ustawie 
bez bliższego określenia, należy przez to rozumieć 
ustawę z dnia 17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne 
i kartograficzne (Dz. U. Nr 30, poz. 163 i Nr 43, poz. 241, 
z 1991 r. Nr 103, poz. 446, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 
i Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 54, poz. 349, Nr 115, 
poz. 741 i Nr 121, poz. 770 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 
i Nr 162, poz. 1126). 

§ 2. Wojewódzkim inspektorem nadzoru geodezyj­
nego i kartograficznego może być osoba, która spełnia 
następujące wymagania: 

1) korzysta w pełni z praw cywilnych i obywatelskich, 

2) posiada: 

a) dyplom ukończenia studiów wyższych na kierun­
ku geodezyjnym, 

b) uprawnienia zawodowe do wykonywania samo­
dzielnych funkcji w dziedzinie geodezji i karto­
grafii w zakresach, o których mowa wart. 43 
pkt 1 i 2 ustawy, 

c) uprawnienia zawodowe w zakresie szacowania 
nieruchomości lub świadectwo ukończenia stu­
diów podyplomowych z zakresu wyceny nieru­
chomości, 

d) 3-letni staż pracy w urzędach administracji rzą­
dowej lub w organach jednostek samorządu te­
rytorialnego. 

§ 3. Geodetą województwa może być osoba, która 
spełnia następujące wymagania: 

1) korzysta w pełni z praw cywilnych i obywatelskich, 

2) posiada: 

a) dyplom ukończenia studiów wyższych na kierun­
ku geodezyjnym, 

b) uprawnienia zawodowe do wykonywania samo­
dzielnych funkcji w dziedzinie geodezji i karto­
grafii w zakresach, o których mowa wart. 43 
pkt 1 i 2 ustawy, 

c) 3-letni staż pracy w urzędach administracji rzą­
dowej lub w organach jednostek samorządu te­
rytorialnego. 

§ 4. Geodetą powiatowym może być osoba, która 
spełnia następujące wymagania: 

1) korzysta w pełni z praw cywilnych i obywatelskich, 

2) posiada: 

a) dyplom ukończenia studiów wyższych na kierun­
ku geodezyjnym, 

b) uprawnienia zawodowe do wykonywania samo­
dzielnych funkcji w dziedzinie geodezji i karto­
grafii w zakresach, o których mowa wart. 43 
pkt 1 i 2 ustawy, 

c) uprawnienia zawodowe w zakresie szacowania 
nieruchomości lub świadectwo ukończenia stu­
diów podyplomowych z zakresu wyceny nieru­
chomości, 

d) 2-letni staż pracy w urzędach administracji rzą­
dowej lub w organach jednostek samorządu te­
rytorialnego. 

§ 5. Geodetą gminnym może być osoba, która speł­
nia następujące wymagania: 

1) korzysta w pełni z praw cywilnych i obywatelskich, 

2) posiada: 

a) dyplom ukończenia studiów wyższych na kierun­
ku geodezyjnym, 

b) uprawnienia zawodowe do wykonywania samo­
dzielnych funkcji w dziedzinie geodezji i karto­
grafii w zakresach, o których mowa wart. 43 
pkt 1 i 2 ustawy, 

c) uprawnienia zawodowe w zakresie szacowania 
nieruchomości lub świadectwo ukończenia stu­
diów podyplomowych z zakresu wyceny nieru­
chomości, 

d) 2-letni staż pracy w urzędach administracji rzą­
dowej lub w organach jednostek samorządu te­
rytorialnego. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 2 pkt 2 lit. c), 
§ 4 pkt 2 lit. c) i § 5 pkt 2 lit. c), które wchodzą w życie 
z dniem 1 stycznia 2002 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 




